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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 2ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BIGUAÇU, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BIGUAÇU

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1412.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

144

0

141

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

31.1. Total de seções agregadas

141

91,17 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

45.568

0

0

45.568

4.022

41.546

41.546

8,83 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

4.022

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

89,78 %

3,82 %

6,40 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

41.546

1.589

2.659

0

37.298

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

141

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BIGUAÇU

45.568

91,17

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

4.022

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

41.546

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,83

0

41.546

141

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

4.022

0

45.568

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,25

4,25

4,49

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

41.546

37.912

1.767

1.867

0

Votos nominais 86,95 36.125

Votos de legenda 4,30 1.787

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 25-DEM / 20-PSC / 55-PSD / 40-PSB /
22-PR / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

VILSON NORBERTO ALVES

55 - RAMON WOLLINGER Eleito17.618   42,41   47,24*

15-PMDB / 45-PSDB / 23-PPS / 12-PDT / 14-PTB
/ 10-PRB / 19-PTN / 77-SD / 13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

ANDRE CLEMENTINO DA SILVA

15 - VILMAR ASTROGILDO TUTA DE SOUZA Não eleito17.535   42,21   47,01

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

MIRIAM DE CASSIA DO CARMO MASCARENHAS

MATTOS

50 - AURI ARNALDO BITENCOURT DA ROSA Não eleito2.145    5,16    5,75

(   6,40%)

1.589

37.298

(   3,82%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,83%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,17%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.022

Resultado em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

141

2.659

(   0,00%)

41.546

(  89,78%)

( 100,00%)

41.546

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11666 - MANOEL AIRTON PEREIRA Eleito por QP1.354    3,26    3,57*

11000 - DOUGLAS BORBA Eleito por QP1.313    3,16    3,46*

11027 - FERNANDO DUARTE Eleito por

média
978    2,35    2,58*

11111 - JOÃO LUIZ LUZ Suplente820    1,97    2,16

11555 - LEDIO GERHARDT Suplente806    1,94    2,13

11011 - JOSE VALDEMAR SILVEIRA Suplente365    0,88    0,96

11333 - DJANGO PETTER SOARES Suplente320    0,77    0,84

11605 - ACLICI JOÃO DE CAMPOS Suplente266    0,64    0,70

11789 - SADI PEIXOTO Suplente205    0,49    0,54

11055 - DIEGO JUCELI DA SILVA Suplente174    0,42    0,46

11110 - EDSON ROSA Suplente139    0,33    0,37

11567 - CLAUDETE ALVIM QUERINO Suplente71    0,17    0,19

11101 - AMAURI VILMAR CARDOSO Suplente62    0,15    0,16

11222 - ELISA LARA DA COSTA LEIROZA Suplente59    0,14    0,16

43468 - MARIA AURINEIDE VIANA Suplente34    0,08    0,09

11888 - IVONETE SALETE HOFFMANN DE OLIVEIRA Suplente26    0,06    0,07

11033 - MANOEL IDALINO PATRICIO FILHO Suplente21    0,05    0,06

11777 - JANE ADRIANE PRESTES INACIO Suplente9    0,02    0,02

11999 - ANGELITA MACHADO Suplente4    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15622 - MANOEL JOSE DE ANDRADE Eleito por QP953    2,29    2,51*

15851 - MAGALI ELIANE PEREIRA PRAZERES Eleito por QP890    2,14    2,35*

15678 - JOAO DOMINGOS ZIMMERMANN Eleito por QP807    1,94    2,13*

15613 - SALMIR DA SILVA Eleito por

média
679    1,63    1,79*

15515 - SANDRO ANDRADE Suplente606    1,46    1,60

15615 - ADRIANA VANI PICOLI MIRANDA Suplente595    1,43    1,57

15555 - ELIAS TADEU DE LIMA Suplente543    1,31    1,43

15150 - VALDOIR PEDRO ALVES JUNIOR Suplente457    1,10    1,21

15113 - ADAILTON AMARO LINO Suplente352    0,85    0,93

45777 - EDUARDO EDEVALDO SIMAS Suplente340    0,82    0,90

45123 - SERGIO ROBERTO DOS REIS Suplente315    0,76    0,83

15611 - DALTON DARIO SODRE Suplente283    0,68    0,75

15015 - UELITON ROMEU DOS SANTOS Suplente256    0,62    0,68

15123 - CELIO JOAQUIM DOS SANTOS Suplente211    0,51    0,56

15800 - MARIA LUIZA HARDT Suplente178    0,43    0,47

45555 - ALDO VIEIRA Suplente170    0,41    0,45

45222 - RAFFAEL MACHADO Suplente164    0,39    0,43

15550 - JOAO ADEMIR LOURENCO Suplente157    0,38    0,41

15234 - MARIA CARMEN DE OLIVEIRA Suplente153    0,37    0,40

15100 - EMERSON DE MIRANDA Suplente139    0,33    0,37

15500 - EDESIO ALFREDO DOS SANTOS Suplente134    0,32    0,35

45100 - JIMMIY SILVEIRA Suplente99    0,24    0,26

15999 - ALBENEIR MARQUES PEREIRA Suplente94    0,23    0,25

45027 - JAIR TRENTO Suplente86    0,21    0,23

15315 - SILVANA MARIA NAU GUEDES Suplente64    0,15    0,17

15005 - KARLA FRANCIELE PADILHA Suplente62    0,15    0,16

45480 - SUELEN VIEIRA DE CAMPOS Suplente34    0,08    0,09

45333 - ROSANA MARIA GONÇALVES Suplente31    0,07    0,08

45678 - NIVALDA COSTA VIEIRA DE MELLO Suplente25    0,06    0,07

45002 - RODRIGO LIMA DE OLIVEIRA Não eleito0    0,00    0,00

19-PTN / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - FLAVIANO RITA Não eleito251    0,60    0,66

19027 - MERLLIN MENDES Não eleito87    0,21    0,23

19101 - ODIR JOSÉ NOGUEIRA XAVIER Não eleito69    0,17    0,18

19010 - ALBERTO DERCI DO CARMO Não eleito39    0,09    0,10

19015 - CATIA DA SILVA ZIMMERMANN Não eleito30    0,07    0,08

19123 - EVÂNIA SOARES DE SOUZA Não eleito16    0,04    0,04

22-PR / 55-PSD / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55005 - ANGELO RAMOS VIEIRA Eleito por QP1.304    3,14    3,44*

22222 - SALETE ORLANDINA CARDOSO Eleito por QP1.288    3,10    3,40*

55101 - ADRIANO LUIZ VICENTE Eleito por QP934    2,25    2,46*

55123 - ELSON JOÃO DA SILVA Eleito por

média
754    1,81    1,99*

55600 - CLAUDEMIR AIRES Suplente636    1,53    1,68

55789 - LAUDEMIR CLOVIS PASTORELLO Suplente633    1,52    1,67

40222 - DECIO BAIXO ALVES Suplente545    1,31    1,44

55678 - MARCIA DE FATIMA BORGES BADALOTTI Suplente439    1,06    1,16
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 55-PSD / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55222 - DEVANIR DE FATIMA CORREA Suplente412    0,99    1,09

22999 - RODRIGO CESAR OCKER Suplente271    0,65    0,71

55100 - ROBERTO FERREIRA HAUPTLI Suplente266    0,64    0,70

22777 - JOSEMAR FERNANDES Suplente233    0,56    0,61

22555 - ALMIR CESAR DA LUZ Suplente192    0,46    0,51

22345 - DIONEY AVANCINI DE FARIA Suplente174    0,42    0,46

55500 - JOAO BATISTA SOARES Suplente167    0,40    0,44

55555 - CLAUDIA FERNANDA RODRIGUES Suplente166    0,40    0,44

40123 - THIAGO DA SILVEIRA DANIEL Suplente157    0,38    0,41

55887 - MISAEL DE JESUS AMARAL Suplente127    0,31    0,33

22012 - EVANDRO RODRIGUES Suplente95    0,23    0,25

22111 - MARCIO GUSMÃO DE LIMA Suplente77    0,19    0,20

22477 - FELIPE PEREIRA PACHECO Suplente59    0,14    0,16

55055 - MARIA ANGÉLICA DO NASCIMENTO Suplente44    0,11    0,12

55000 - ANA CARLA DA CONCEIÇÃO Suplente41    0,10    0,11

22598 - BERNARD CLAUDIO HENRIQUE ROSA Suplente35    0,08    0,09

55025 - ROMINEI DA SILVA Suplente33    0,08    0,09

22333 - JOELSO SANTO DE MELLO Suplente32    0,08    0,08

22123 - LIDIANE JOVENESA LUZ DE CAMPOS Suplente31    0,07    0,08

22022 - MATHEUS FAGUNDES SILVA Suplente22    0,05    0,06

22303 - ALESSANDRA SOUZA DA SILVA Suplente14    0,03    0,04

40777 - DORILDA ISABEL CÂNDIDO Suplente5    0,01    0,01

23-PPS / 12-PDT / 14-PTB / 13-PT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

23123 - NEI CLAUDIO DA CUNHA Eleito por QP867    2,09    2,29*

23000 - RICARDO MAURI DA SILVA Eleito por

média
405    0,97    1,07*

13456 - JUCI NILTON REGIS Suplente340    0,82    0,90

23003 - AMILTON REDUZINO FURTUOSO Suplente329    0,79    0,87

77077 - JOAO VIANEI DE AMORIM LOPES Suplente318    0,77    0,84

77000 - DAVI NUNES DE OLIVEIRA Suplente307    0,74    0,81

77789 - EDENILDO MORFIM Suplente256    0,62    0,68

23456 - PAULO ROBERTO BINHOTTI Suplente243    0,58    0,64

14123 - ALOISIO ADILSON FERREIRA MACHADO Suplente187    0,45    0,49

12123 - ALFREDO DA SILVA JUNIOR Suplente162    0,39    0,43

14666 - GERSON SOUZA ARCENO Suplente148    0,36    0,39

77303 - ALEXANDRE DE SOUZA Suplente146    0,35    0,39

14000 - OSKILDE FREITAS DA SILVA Suplente140    0,34    0,37

23012 - DAGMAR PEREIRA Suplente130    0,31    0,34

23023 - JOVELINO REIS Suplente106    0,26    0,28

14007 - MIGUEL CARDOSO Suplente104    0,25    0,27

12345 - PEDRO SAMUEL DA SILVA Suplente93    0,22    0,25

77777 - NILTON MAFRA Suplente81    0,19    0,21

77175 - PAULA REGINA BARBOSA Suplente68    0,16    0,18

77015 - WILLYAN DE SOUZA Suplente66    0,16    0,17

77007 - CARLOS ROBERTO CARDOSO Suplente57    0,14    0,15

23017 - NATANAEL FERNANDES SILVANO Suplente40    0,10    0,11

13213 - OSCAR JOSE LUZ Suplente33    0,08    0,09

12222 - ADRIANA MARIA MACHADO Suplente22    0,05    0,06
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 12-PDT / 14-PTB / 13-PT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

23777 - FABIANA RAMOS Suplente20    0,05    0,05

14014 - APARECIDA DA CUNHA DE SOUZA Suplente14    0,03    0,04

12015 - CARLA NASCIMENTO PEREIRA Suplente12    0,03    0,03
14144 - MARIA ADRIANA RODRIGUEZ MACHADO

FELIPPE
Suplente11    0,03    0,03

77123 - LUANA SANTOS VARGAS Suplente8    0,02    0,02

23043 - MARLI DE JESUS FERNANDES DO ROSARIO Suplente5    0,01    0,01

25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

25100 - MARCONI KIRCH Eleito por QP961    2,31    2,53*

25123 - EDNEI MULLER COELHO Eleito por

média
687    1,65    1,81*

25777 - NACET TOMAZ DE SOUZA Suplente578    1,39    1,52

25333 - IRINEU DAVI KUHNEN Suplente550    1,32    1,45

20000 - JOÃO PEDROSO BORRAZ Suplente243    0,58    0,64

25456 - ELIETE FERREIRA DA CRUZ Suplente193    0,46    0,51

25888 - RAFAEL AGUIAR Suplente176    0,42    0,46

25200 - LINDAMIRA APARECIDA CORRÊA RODRIGUES Suplente132    0,32    0,35

25999 - RONIVON DOS SANTOS Suplente118    0,28    0,31

25700 - MARIA DAS NEVES MACHADO DOS SANTOS Suplente104    0,25    0,27

25500 - MARILDA ELZA MENDES Suplente99    0,24    0,26

25559 - ANTONIO CARLOS PEREIRA Suplente82    0,20    0,22

25444 - JULIETA MARIA DOS REIS Suplente76    0,18    0,20

25000 - CARLOS TADEU SODRÉ Suplente74    0,18    0,20

20101 - CONCEIÇÃO JOSÉ JACINTO Suplente67    0,16    0,18

25101 - FRANCISCO DE FRANÇA NETO Suplente60    0,14    0,16

25602 - ADAILTON MARTINS Suplente57    0,14    0,15

25678 - GIL JORGE SIQUEIRA Suplente48    0,12    0,13

25035 - JOSÉ CARLOS SILVEIRA Suplente43    0,10    0,11

25007 - EDUARDO KUHN DA LUZ Suplente27    0,06    0,07

25025 - ROBSON SOARES GUALBERTO Suplente22    0,05    0,06

20402 - ANTONIO LUIZ CARDOSO Suplente13    0,03    0,03

25222 - JOSÉ CERINO DA SILVA Suplente12    0,03    0,03

20444 - MARIA APARECIDA DE FONTES SILVA Suplente9    0,02    0,02

20111 - GENTIL MELLO Suplente7    0,02    0,02

20456 - MARLENE APARECIDA ALVES FERNANDES Suplente2    0,00    0,01

20123 - OSVALDIR DE MELLO Suplente1    0,00    0,00

25345 - MARIA ESTELA PORTO SOARES Suplente0    0,00    0,00

25250 - MARLENE DIAS Não eleito0    0,00    0,00

25125 - GILSON ORIVALDO DE ANDRADE Não eleito0    0,00    0,00

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50123 - MURILO DOMINGUES DE AZEVEDO Não eleito467    1,12    1,23

50500 - ANDRÉ AUGUSTO MANOEL Não eleito318    0,77    0,84

50000 - MARCONDES RODRIGUES BORBA Não eleito220    0,53    0,58

50150 - CRISTIANE IRINEA SILVA Não eleito125    0,30    0,33

50555 - MARCIA MIRANDA COUTINHO Não eleito104    0,25    0,27

50100 - NILCÉIA ALCIDES ROSA Não eleito47    0,11    0,12

50420 - ROBSON TRAGIBO DE CAMPOS Não eleito42    0,10    0,11

50050 - THIAGO ALVES Não eleito34    0,08    0,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50007 - GABRIEL HAKIN MENDES GEORG Não eleito28    0,07    0,07

(   4,49%)

1.767

37.912

(   4,25%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,83%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,17%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.022

Resultado em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

141

1.867

(   0,00%)

41.546

(  91,25%)

( 100,00%)

41.546

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1787

Votos nominais: 36125
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VILSON NORBERTO ALVES

55 - RAMON WOLLINGER   42,41Eleito*   47,2417.618

ANDRE CLEMENTINO DA SILVA

15 - VILMAR ASTROGILDO TUTA DE SOUZA   42,21Não eleito   47,0117.535

MIRIAM DE CASSIA DO CARMO MASCARENHAS

MATTOS

50 - AURI ARNALDO BITENCOURT DA ROSA    5,16Não eleito    5,752.145

Resultado em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,40%)

(   0,00%)

( 100,00%)

37.298 **

4.022

41.546

141

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,83%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.659Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.589 (   3,82%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

41.546

(  89,78%)

(  91,17%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11666 - MANOEL AIRTON PEREIRA    3,26Eleito por QP*    3,571.354

11000 - DOUGLAS BORBA    3,16Eleito por QP*    3,461.313

55005 - ANGELO RAMOS VIEIRA    3,14Eleito por QP*    3,441.304

22222 - SALETE ORLANDINA CARDOSO    3,10Eleito por QP*    3,401.288

11027 - FERNANDO DUARTE    2,35Eleito por

média
*    2,58978

25100 - MARCONI KIRCH    2,31Eleito por QP*    2,53961

15622 - MANOEL JOSE DE ANDRADE    2,29Eleito por QP*    2,51953

55101 - ADRIANO LUIZ VICENTE    2,25Eleito por QP*    2,46934

15851 - MAGALI ELIANE PEREIRA PRAZERES    2,14Eleito por QP*    2,35890

23123 - NEI CLAUDIO DA CUNHA    2,09Eleito por QP*    2,29867

11111 - JOÃO LUIZ LUZ    1,97Suplente    2,16820

15678 - JOAO DOMINGOS ZIMMERMANN    1,94Eleito por QP*    2,13807

11555 - LEDIO GERHARDT    1,94Suplente    2,13806

55123 - ELSON JOÃO DA SILVA    1,81Eleito por

média
*    1,99754

25123 - EDNEI MULLER COELHO    1,65Eleito por

média
*    1,81687

15613 - SALMIR DA SILVA    1,63Eleito por

média
*    1,79679

55600 - CLAUDEMIR AIRES    1,53Suplente    1,68636

55789 - LAUDEMIR CLOVIS PASTORELLO    1,52Suplente    1,67633

15515 - SANDRO ANDRADE    1,46Suplente    1,60606

15615 - ADRIANA VANI PICOLI MIRANDA    1,43Suplente    1,57595

25777 - NACET TOMAZ DE SOUZA    1,39Suplente    1,52578

25333 - IRINEU DAVI KUHNEN    1,32Suplente    1,45550

40222 - DECIO BAIXO ALVES    1,31Suplente    1,44545

15555 - ELIAS TADEU DE LIMA    1,31Suplente    1,43543

50123 - MURILO DOMINGUES DE AZEVEDO    1,12Não eleito    1,23467

15150 - VALDOIR PEDRO ALVES JUNIOR    1,10Suplente    1,21457

55678 - MARCIA DE FATIMA BORGES BADALOTTI    1,06Suplente    1,16439

55222 - DEVANIR DE FATIMA CORREA    0,99Suplente    1,09412

23000 - RICARDO MAURI DA SILVA    0,97Eleito por

média
*    1,07405

11011 - JOSE VALDEMAR SILVEIRA    0,88Suplente    0,96365

15113 - ADAILTON AMARO LINO    0,85Suplente    0,93352

13456 - JUCI NILTON REGIS    0,82Suplente    0,90340

45777 - EDUARDO EDEVALDO SIMAS    0,82Suplente    0,90340

23003 - AMILTON REDUZINO FURTUOSO    0,79Suplente    0,87329

11333 - DJANGO PETTER SOARES    0,77Suplente    0,84320

77077 - JOAO VIANEI DE AMORIM LOPES    0,77Suplente    0,84318

50500 - ANDRÉ AUGUSTO MANOEL    0,77Não eleito    0,84318

45123 - SERGIO ROBERTO DOS REIS    0,76Suplente    0,83315

77000 - DAVI NUNES DE OLIVEIRA    0,74Suplente    0,81307

15611 - DALTON DARIO SODRE    0,68Suplente    0,75283

22999 - RODRIGO CESAR OCKER    0,65Suplente    0,71271

11605 - ACLICI JOÃO DE CAMPOS    0,64Suplente    0,70266

55100 - ROBERTO FERREIRA HAUPTLI    0,64Suplente    0,70266

77789 - EDENILDO MORFIM    0,62Suplente    0,68256
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - UELITON ROMEU DOS SANTOS    0,62Suplente    0,68256

10123 - FLAVIANO RITA    0,60Não eleito    0,66251

23456 - PAULO ROBERTO BINHOTTI    0,58Suplente    0,64243

20000 - JOÃO PEDROSO BORRAZ    0,58Suplente    0,64243

22777 - JOSEMAR FERNANDES    0,56Suplente    0,61233

50000 - MARCONDES RODRIGUES BORBA    0,53Não eleito    0,58220

15123 - CELIO JOAQUIM DOS SANTOS    0,51Suplente    0,56211

11789 - SADI PEIXOTO    0,49Suplente    0,54205

25456 - ELIETE FERREIRA DA CRUZ    0,46Suplente    0,51193

22555 - ALMIR CESAR DA LUZ    0,46Suplente    0,51192

14123 - ALOISIO ADILSON FERREIRA MACHADO    0,45Suplente    0,49187

15800 - MARIA LUIZA HARDT    0,43Suplente    0,47178

25888 - RAFAEL AGUIAR    0,42Suplente    0,46176

22345 - DIONEY AVANCINI DE FARIA    0,42Suplente    0,46174

11055 - DIEGO JUCELI DA SILVA    0,42Suplente    0,46174

45555 - ALDO VIEIRA    0,41Suplente    0,45170

55500 - JOAO BATISTA SOARES    0,40Suplente    0,44167

55555 - CLAUDIA FERNANDA RODRIGUES    0,40Suplente    0,44166

45222 - RAFFAEL MACHADO    0,39Suplente    0,43164

12123 - ALFREDO DA SILVA JUNIOR    0,39Suplente    0,43162

15550 - JOAO ADEMIR LOURENCO    0,38Suplente    0,41157

40123 - THIAGO DA SILVEIRA DANIEL    0,38Suplente    0,41157

15234 - MARIA CARMEN DE OLIVEIRA    0,37Suplente    0,40153

14666 - GERSON SOUZA ARCENO    0,36Suplente    0,39148

77303 - ALEXANDRE DE SOUZA    0,35Suplente    0,39146

14000 - OSKILDE FREITAS DA SILVA    0,34Suplente    0,37140

11110 - EDSON ROSA    0,33Suplente    0,37139

15100 - EMERSON DE MIRANDA    0,33Suplente    0,37139

15500 - EDESIO ALFREDO DOS SANTOS    0,32Suplente    0,35134

25200 - LINDAMIRA APARECIDA CORRÊA RODRIGUES    0,32Suplente    0,35132

23012 - DAGMAR PEREIRA    0,31Suplente    0,34130

55887 - MISAEL DE JESUS AMARAL    0,31Suplente    0,33127

50150 - CRISTIANE IRINEA SILVA    0,30Não eleito    0,33125

25999 - RONIVON DOS SANTOS    0,28Suplente    0,31118

23023 - JOVELINO REIS    0,26Suplente    0,28106

25700 - MARIA DAS NEVES MACHADO DOS SANTOS    0,25Suplente    0,27104

14007 - MIGUEL CARDOSO    0,25Suplente    0,27104

50555 - MARCIA MIRANDA COUTINHO    0,25Não eleito    0,27104

25500 - MARILDA ELZA MENDES    0,24Suplente    0,2699

45100 - JIMMIY SILVEIRA    0,24Suplente    0,2699

22012 - EVANDRO RODRIGUES    0,23Suplente    0,2595

15999 - ALBENEIR MARQUES PEREIRA    0,23Suplente    0,2594

12345 - PEDRO SAMUEL DA SILVA    0,22Suplente    0,2593

19027 - MERLLIN MENDES    0,21Não eleito    0,2387

45027 - JAIR TRENTO    0,21Suplente    0,2386

25559 - ANTONIO CARLOS PEREIRA    0,20Suplente    0,2282

77777 - NILTON MAFRA    0,19Suplente    0,2181
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22111 - MARCIO GUSMÃO DE LIMA    0,19Suplente    0,2077

25444 - JULIETA MARIA DOS REIS    0,18Suplente    0,2076

25000 - CARLOS TADEU SODRÉ    0,18Suplente    0,2074

11567 - CLAUDETE ALVIM QUERINO    0,17Suplente    0,1971

19101 - ODIR JOSÉ NOGUEIRA XAVIER    0,17Não eleito    0,1869

77175 - PAULA REGINA BARBOSA    0,16Suplente    0,1868

20101 - CONCEIÇÃO JOSÉ JACINTO    0,16Suplente    0,1867

77015 - WILLYAN DE SOUZA    0,16Suplente    0,1766

15315 - SILVANA MARIA NAU GUEDES    0,15Suplente    0,1764

11101 - AMAURI VILMAR CARDOSO    0,15Suplente    0,1662

15005 - KARLA FRANCIELE PADILHA    0,15Suplente    0,1662

25101 - FRANCISCO DE FRANÇA NETO    0,14Suplente    0,1660

11222 - ELISA LARA DA COSTA LEIROZA    0,14Suplente    0,1659

22477 - FELIPE PEREIRA PACHECO    0,14Suplente    0,1659

77007 - CARLOS ROBERTO CARDOSO    0,14Suplente    0,1557

25602 - ADAILTON MARTINS    0,14Suplente    0,1557

25678 - GIL JORGE SIQUEIRA    0,12Suplente    0,1348

50100 - NILCÉIA ALCIDES ROSA    0,11Não eleito    0,1247

55055 - MARIA ANGÉLICA DO NASCIMENTO    0,11Suplente    0,1244

25035 - JOSÉ CARLOS SILVEIRA    0,10Suplente    0,1143

50420 - ROBSON TRAGIBO DE CAMPOS    0,10Não eleito    0,1142

55000 - ANA CARLA DA CONCEIÇÃO    0,10Suplente    0,1141

23017 - NATANAEL FERNANDES SILVANO    0,10Suplente    0,1140

19010 - ALBERTO DERCI DO CARMO    0,09Não eleito    0,1039

22598 - BERNARD CLAUDIO HENRIQUE ROSA    0,08Suplente    0,0935

43468 - MARIA AURINEIDE VIANA    0,08Suplente    0,0934

50050 - THIAGO ALVES    0,08Não eleito    0,0934

45480 - SUELEN VIEIRA DE CAMPOS    0,08Suplente    0,0934

13213 - OSCAR JOSE LUZ    0,08Suplente    0,0933

55025 - ROMINEI DA SILVA    0,08Suplente    0,0933

22333 - JOELSO SANTO DE MELLO    0,08Suplente    0,0832

45333 - ROSANA MARIA GONÇALVES    0,07Suplente    0,0831

22123 - LIDIANE JOVENESA LUZ DE CAMPOS    0,07Suplente    0,0831

19015 - CATIA DA SILVA ZIMMERMANN    0,07Não eleito    0,0830

50007 - GABRIEL HAKIN MENDES GEORG    0,07Não eleito    0,0728

25007 - EDUARDO KUHN DA LUZ    0,06Suplente    0,0727

11888 - IVONETE SALETE HOFFMANN DE OLIVEIRA    0,06Suplente    0,0726

45678 - NIVALDA COSTA VIEIRA DE MELLO    0,06Suplente    0,0725

12222 - ADRIANA MARIA MACHADO    0,05Suplente    0,0622

25025 - ROBSON SOARES GUALBERTO    0,05Suplente    0,0622

22022 - MATHEUS FAGUNDES SILVA    0,05Suplente    0,0622

11033 - MANOEL IDALINO PATRICIO FILHO    0,05Suplente    0,0621

23777 - FABIANA RAMOS    0,05Suplente    0,0520

19123 - EVÂNIA SOARES DE SOUZA    0,04Não eleito    0,0416

14014 - APARECIDA DA CUNHA DE SOUZA    0,03Suplente    0,0414

22303 - ALESSANDRA SOUZA DA SILVA    0,03Suplente    0,0414

20402 - ANTONIO LUIZ CARDOSO    0,03Suplente    0,0313
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25222 - JOSÉ CERINO DA SILVA    0,03Suplente    0,0312

12015 - CARLA NASCIMENTO PEREIRA    0,03Suplente    0,0312

14144 - MARIA ADRIANA RODRIGUEZ MACHADO    0,03Suplente    0,0311

11777 - JANE ADRIANE PRESTES INACIO    0,02Suplente    0,029

20444 - MARIA APARECIDA DE FONTES SILVA    0,02Suplente    0,029

77123 - LUANA SANTOS VARGAS    0,02Suplente    0,028

20111 - GENTIL MELLO    0,02Suplente    0,027

23043 - MARLI DE JESUS FERNANDES DO ROSARIO    0,01Suplente    0,015

40777 - DORILDA ISABEL CÂNDIDO    0,01Suplente    0,015

11999 - ANGELITA MACHADO    0,01Suplente    0,014

20456 - MARLENE APARECIDA ALVES FERNANDES    0,00Suplente    0,012

20123 - OSVALDIR DE MELLO    0,00Suplente    0,001

25345 - MARIA ESTELA PORTO SOARES    0,00Suplente    0,000

25250 - MARLENE DIAS    0,00Não eleito    0,000

25125 - GILSON ORIVALDO DE ANDRADE    0,00Não eleito    0,000

45002 - RODRIGO LIMA DE OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,49%)

(   0,00%)

( 100,00%)

37.912 **

4.022

41.546

141

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,83%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.867Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.767 (   4,25%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

41.546

(  91,25%)

(  91,17%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

36.125

1.787
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

15

2.527

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.787

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.767Votos em branco:

36.125

1.867

0

37.912

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

252,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

14.441DEM / PSC 4.50261 14

38.877PMDB / PSDB 9.670793 313

27.026PP / PV 7.130104 28

14.718PPS / PDT / PTB / PT / SD 4.856138 17

39.186PR / PSD / PSB 9.766580 311

01.385PSOL 1.46681 02

0492PTN / PRB 52230 00

37.912RESUMO 1036.125 1.787

Resultado em 02/10/2016 19:58:50, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSC 4.441 61 4.502 1 0      2251,0000000000000003

PMDB / PSDB 8.877 793 9.670 3 0      2417,50000000000000010

PP / PV 7.026 104 7.130 2 0      2376,6666666666666676

PPS / PDT / PTB /

PT / SD
4.718 138 4.856 1 0      2428,0000000000000006

PR / PSD / PSB 9.186 580 9.766 3 0      2441,5000000000000008 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSC 4.441 61 4.502 1 0      2251,0000000000000003

PMDB / PSDB 8.877 793 9.670 3 0      2417,50000000000000010

PP / PV 7.026 104 7.130 2 0      2376,6666666666666676

PPS / PDT / PTB /

PT / SD
4.718 138 4.856 1 0      2428,0000000000000006 *

PR / PSD / PSB 9.186 580 9.766 3 1      1953,2000000000000007

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSC 4.441 61 4.502 1 0      2251,0000000000000003

PMDB / PSDB 8.877 793 9.670 3 0      2417,50000000000000010 *

PP / PV 7.026 104 7.130 2 0      2376,6666666666666676

PPS / PDT / PTB /

PT / SD
4.718 138 4.856 1 1      1618,6666666666666675

PR / PSD / PSB 9.186 580 9.766 3 1      1953,2000000000000007

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSC 4.441 61 4.502 1 0      2251,0000000000000003

PMDB / PSDB 8.877 793 9.670 3 1      1934,0000000000000009

PP / PV 7.026 104 7.130 2 0      2376,6666666666666676 *

PPS / PDT / PTB /

PT / SD
4.718 138 4.856 1 1      1618,6666666666666675

PR / PSD / PSB 9.186 580 9.766 3 1      1953,2000000000000007

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:5ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PSC 4.441 61 4.502 1 0      2251,0000000000000003 *

PMDB / PSDB 8.877 793 9.670 3 1      1934,0000000000000009
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:5ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PV 7.026 104 7.130 2 1      1782,5000000000000005

PPS / PDT / PTB /

PT / SD
4.718 138 4.856 1 1      1618,6666666666666675

PR / PSD / PSB 9.186 580 9.766 3 1      1953,2000000000000007

Resultado em 02/10/2016 19:58:50, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Quociente eleitoral: 2.527

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.441 61 4.502 1 1 2DEM / PSC

8.877 793 9.670 3 1 4PMDB / PSDB

7.026 104 7.130 2 1 3PP / PV

4.718 138 4.856 1 1 2PPS / PDT / PTB / PT / SD

9.186 580 9.766 3 1 4PR / PSD / PSB

1.385 81 1.466 0 0 0PSOL

492 30 522 0 0 0PTN / PRB

15Resumo 36.125 1.787 37.912 10 5

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:58:50, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - JOÃO LUIZ LUZ Suplente820    1,97    2,16

11555 - LEDIO GERHARDT Suplente806    1,94    2,13

11011 - JOSE VALDEMAR SILVEIRA Suplente365    0,88    0,96

11333 - DJANGO PETTER SOARES Suplente320    0,77    0,84

11605 - ACLICI JOÃO DE CAMPOS Suplente266    0,64    0,70

11789 - SADI PEIXOTO Suplente205    0,49    0,54

11055 - DIEGO JUCELI DA SILVA Suplente174    0,42    0,46

11110 - EDSON ROSA Suplente139    0,33    0,37

11567 - CLAUDETE ALVIM QUERINO Suplente71    0,17    0,19

11101 - AMAURI VILMAR CARDOSO Suplente62    0,15    0,16

11222 - ELISA LARA DA COSTA LEIROZA Suplente59    0,14    0,16

43468 - MARIA AURINEIDE VIANA Suplente34    0,08    0,09

11888 - IVONETE SALETE HOFFMANN DE OLIVEIRA Suplente26    0,06    0,07

11033 - MANOEL IDALINO PATRICIO FILHO Suplente21    0,05    0,06

11777 - JANE ADRIANE PRESTES INACIO Suplente9    0,02    0,02

11999 - ANGELITA MACHADO Suplente4    0,01    0,01

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15515 - SANDRO ANDRADE Suplente606    1,46    1,60

15615 - ADRIANA VANI PICOLI MIRANDA Suplente595    1,43    1,57

15555 - ELIAS TADEU DE LIMA Suplente543    1,31    1,43

15150 - VALDOIR PEDRO ALVES JUNIOR Suplente457    1,10    1,21

15113 - ADAILTON AMARO LINO Suplente352    0,85    0,93

45777 - EDUARDO EDEVALDO SIMAS Suplente340    0,82    0,90

45123 - SERGIO ROBERTO DOS REIS Suplente315    0,76    0,83

15611 - DALTON DARIO SODRE Suplente283    0,68    0,75

15015 - UELITON ROMEU DOS SANTOS Suplente256    0,62    0,68

15123 - CELIO JOAQUIM DOS SANTOS Suplente211    0,51    0,56

15800 - MARIA LUIZA HARDT Suplente178    0,43    0,47

45555 - ALDO VIEIRA Suplente170    0,41    0,45

45222 - RAFFAEL MACHADO Suplente164    0,39    0,43

15550 - JOAO ADEMIR LOURENCO Suplente157    0,38    0,41

15234 - MARIA CARMEN DE OLIVEIRA Suplente153    0,37    0,40

15100 - EMERSON DE MIRANDA Suplente139    0,33    0,37

15500 - EDESIO ALFREDO DOS SANTOS Suplente134    0,32    0,35

45100 - JIMMIY SILVEIRA Suplente99    0,24    0,26

15999 - ALBENEIR MARQUES PEREIRA Suplente94    0,23    0,25

45027 - JAIR TRENTO Suplente86    0,21    0,23

15315 - SILVANA MARIA NAU GUEDES Suplente64    0,15    0,17

15005 - KARLA FRANCIELE PADILHA Suplente62    0,15    0,16

45480 - SUELEN VIEIRA DE CAMPOS Suplente34    0,08    0,09

45333 - ROSANA MARIA GONÇALVES Suplente31    0,07    0,08

45678 - NIVALDA COSTA VIEIRA DE MELLO Suplente25    0,06    0,07

22-PR / 55-PSD / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55600 - CLAUDEMIR AIRES Suplente636    1,53    1,68

55789 - LAUDEMIR CLOVIS PASTORELLO Suplente633    1,52    1,67

40222 - DECIO BAIXO ALVES Suplente545    1,31    1,44

55678 - MARCIA DE FATIMA BORGES BADALOTTI Suplente439    1,06    1,16
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 55-PSD / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

55222 - DEVANIR DE FATIMA CORREA Suplente412    0,99    1,09

22999 - RODRIGO CESAR OCKER Suplente271    0,65    0,71

55100 - ROBERTO FERREIRA HAUPTLI Suplente266    0,64    0,70

22777 - JOSEMAR FERNANDES Suplente233    0,56    0,61

22555 - ALMIR CESAR DA LUZ Suplente192    0,46    0,51

22345 - DIONEY AVANCINI DE FARIA Suplente174    0,42    0,46

55500 - JOAO BATISTA SOARES Suplente167    0,40    0,44

55555 - CLAUDIA FERNANDA RODRIGUES Suplente166    0,40    0,44

40123 - THIAGO DA SILVEIRA DANIEL Suplente157    0,38    0,41

55887 - MISAEL DE JESUS AMARAL Suplente127    0,31    0,33

22012 - EVANDRO RODRIGUES Suplente95    0,23    0,25

22111 - MARCIO GUSMÃO DE LIMA Suplente77    0,19    0,20

22477 - FELIPE PEREIRA PACHECO Suplente59    0,14    0,16

55055 - MARIA ANGÉLICA DO NASCIMENTO Suplente44    0,11    0,12

55000 - ANA CARLA DA CONCEIÇÃO Suplente41    0,10    0,11

22598 - BERNARD CLAUDIO HENRIQUE ROSA Suplente35    0,08    0,09

55025 - ROMINEI DA SILVA Suplente33    0,08    0,09

22333 - JOELSO SANTO DE MELLO Suplente32    0,08    0,08

22123 - LIDIANE JOVENESA LUZ DE CAMPOS Suplente31    0,07    0,08

22022 - MATHEUS FAGUNDES SILVA Suplente22    0,05    0,06

22303 - ALESSANDRA SOUZA DA SILVA Suplente14    0,03    0,04

40777 - DORILDA ISABEL CÂNDIDO Suplente5    0,01    0,01

23-PPS / 12-PDT / 14-PTB / 13-PT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - JUCI NILTON REGIS Suplente340    0,82    0,90

23003 - AMILTON REDUZINO FURTUOSO Suplente329    0,79    0,87

77077 - JOAO VIANEI DE AMORIM LOPES Suplente318    0,77    0,84

77000 - DAVI NUNES DE OLIVEIRA Suplente307    0,74    0,81

77789 - EDENILDO MORFIM Suplente256    0,62    0,68

23456 - PAULO ROBERTO BINHOTTI Suplente243    0,58    0,64

14123 - ALOISIO ADILSON FERREIRA MACHADO Suplente187    0,45    0,49

12123 - ALFREDO DA SILVA JUNIOR Suplente162    0,39    0,43

14666 - GERSON SOUZA ARCENO Suplente148    0,36    0,39

77303 - ALEXANDRE DE SOUZA Suplente146    0,35    0,39

14000 - OSKILDE FREITAS DA SILVA Suplente140    0,34    0,37

23012 - DAGMAR PEREIRA Suplente130    0,31    0,34

23023 - JOVELINO REIS Suplente106    0,26    0,28

14007 - MIGUEL CARDOSO Suplente104    0,25    0,27

12345 - PEDRO SAMUEL DA SILVA Suplente93    0,22    0,25

77777 - NILTON MAFRA Suplente81    0,19    0,21

77175 - PAULA REGINA BARBOSA Suplente68    0,16    0,18

77015 - WILLYAN DE SOUZA Suplente66    0,16    0,17

77007 - CARLOS ROBERTO CARDOSO Suplente57    0,14    0,15

23017 - NATANAEL FERNANDES SILVANO Suplente40    0,10    0,11

13213 - OSCAR JOSE LUZ Suplente33    0,08    0,09

12222 - ADRIANA MARIA MACHADO Suplente22    0,05    0,06

23777 - FABIANA RAMOS Suplente20    0,05    0,05

14014 - APARECIDA DA CUNHA DE SOUZA Suplente14    0,03    0,04

12015 - CARLA NASCIMENTO PEREIRA Suplente12    0,03    0,03
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 12-PDT / 14-PTB / 13-PT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.
14144 - MARIA ADRIANA RODRIGUEZ MACHADO

FELIPPE
Suplente11    0,03    0,03

77123 - LUANA SANTOS VARGAS Suplente8    0,02    0,02

23043 - MARLI DE JESUS FERNANDES DO ROSARIO Suplente5    0,01    0,01

25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

25777 - NACET TOMAZ DE SOUZA Suplente578    1,39    1,52

25333 - IRINEU DAVI KUHNEN Suplente550    1,32    1,45

20000 - JOÃO PEDROSO BORRAZ Suplente243    0,58    0,64

25456 - ELIETE FERREIRA DA CRUZ Suplente193    0,46    0,51

25888 - RAFAEL AGUIAR Suplente176    0,42    0,46

25200 - LINDAMIRA APARECIDA CORRÊA RODRIGUES Suplente132    0,32    0,35

25999 - RONIVON DOS SANTOS Suplente118    0,28    0,31

25700 - MARIA DAS NEVES MACHADO DOS SANTOS Suplente104    0,25    0,27

25500 - MARILDA ELZA MENDES Suplente99    0,24    0,26

25559 - ANTONIO CARLOS PEREIRA Suplente82    0,20    0,22

25444 - JULIETA MARIA DOS REIS Suplente76    0,18    0,20

25000 - CARLOS TADEU SODRÉ Suplente74    0,18    0,20

20101 - CONCEIÇÃO JOSÉ JACINTO Suplente67    0,16    0,18

25101 - FRANCISCO DE FRANÇA NETO Suplente60    0,14    0,16

25602 - ADAILTON MARTINS Suplente57    0,14    0,15

25678 - GIL JORGE SIQUEIRA Suplente48    0,12    0,13

25035 - JOSÉ CARLOS SILVEIRA Suplente43    0,10    0,11

25007 - EDUARDO KUHN DA LUZ Suplente27    0,06    0,07

25025 - ROBSON SOARES GUALBERTO Suplente22    0,05    0,06

20402 - ANTONIO LUIZ CARDOSO Suplente13    0,03    0,03

25222 - JOSÉ CERINO DA SILVA Suplente12    0,03    0,03

20444 - MARIA APARECIDA DE FONTES SILVA Suplente9    0,02    0,02

20111 - GENTIL MELLO Suplente7    0,02    0,02

20456 - MARLENE APARECIDA ALVES FERNANDES Suplente2    0,00    0,01

20123 - OSVALDIR DE MELLO Suplente1    0,00    0,00

25345 - MARIA ESTELA PORTO SOARES Suplente0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,49%)

1.767

37.912

(   4,25%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,83%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,17%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 4.022

Resultado parcial em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

141

1.867

(   0,00%)

41.546

(  91,25%)

( 100,00%)

41.546

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1787

Votos nominais: 36125
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VILSON NORBERTO ALVES

55 - RAMON WOLLINGER   42,41Eleito*   47,2417.618

Resultado em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,40%)

(   0,00%)

( 100,00%)

37.298 **

4.022

41.546

141

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,83%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.659Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.589 (   3,82%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

41.546

(  89,78%)

(  91,17%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11666 - MANOEL AIRTON PEREIRA    3,26Eleito por QP*    3,571.354

11000 - DOUGLAS BORBA    3,16Eleito por QP*    3,461.313

55005 - ANGELO RAMOS VIEIRA    3,14Eleito por QP*    3,441.304

22222 - SALETE ORLANDINA CARDOSO    3,10Eleito por QP*    3,401.288

11027 - FERNANDO DUARTE    2,35Eleito por

média
*    2,58978

25100 - MARCONI KIRCH    2,31Eleito por QP*    2,53961

15622 - MANOEL JOSE DE ANDRADE    2,29Eleito por QP*    2,51953

55101 - ADRIANO LUIZ VICENTE    2,25Eleito por QP*    2,46934

15851 - MAGALI ELIANE PEREIRA PRAZERES    2,14Eleito por QP*    2,35890

23123 - NEI CLAUDIO DA CUNHA    2,09Eleito por QP*    2,29867

15678 - JOAO DOMINGOS ZIMMERMANN    1,94Eleito por QP*    2,13807

55123 - ELSON JOÃO DA SILVA    1,81Eleito por

média
*    1,99754

25123 - EDNEI MULLER COELHO    1,65Eleito por

média
*    1,81687

15613 - SALMIR DA SILVA    1,63Eleito por

média
*    1,79679

23000 - RICARDO MAURI DA SILVA    0,97Eleito por

média
*    1,07405

Resultado em 02/10/2016 19:58:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,49%)

(   0,00%)

( 100,00%)

37.912 **

4.022

41.546

141

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,83%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.867Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.767 (   4,25%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

41.546

(  91,25%)

(  91,17%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

36.125

1.787
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 22   0,06    0,06 0   0,00    0,00 22   0,06   0,06

10 - PRB 0   0,00    0,00 251   0,63    0,66 251   0,63   0,66

11 - PP 0   0,00    0,00 6.992  17,62   18,44 6.992  17,62  18,44

11 - PP 101   0,25    0,27 0   0,00    0,00 101   0,25   0,27

12 - PDT 0   0,00    0,00 289   0,73    0,76 289   0,73   0,76

12 - PDT 57   0,14    0,15 0   0,00    0,00 57   0,14   0,15

13 - PT 26   0,07    0,07 0   0,00    0,00 26   0,07   0,07

13 - PT 0   0,00    0,00 373   0,94    0,98 373   0,94   0,98

14 - PTB 0   0,00    0,00 604   1,52    1,59 604   1,52   1,59

14 - PTB 20   0,05    0,05 0   0,00    0,00 20   0,05   0,05

15 - PMDB 755   1,90    1,99 0   0,00    0,00 755   1,90   1,99

15 - PMDB 0   0,00    0,00 7.613  19,19   20,08 7.613  19,19  20,08

19 - PTN 0   0,00    0,00 241   0,61    0,64 241   0,61   0,64

19 - PTN 8   0,02    0,02 0   0,00    0,00 8   0,02   0,02

20 - PSC 8   0,02    0,02 0   0,00    0,00 8   0,02   0,02

20 - PSC 0   0,00    0,00 342   0,86    0,90 342   0,86   0,90

22 - PR 34   0,09    0,09 0   0,00    0,00 34   0,09   0,09

22 - PR 0   0,00    0,00 2.523   6,36    6,65 2.523   6,36   6,65

23 - PPS 21   0,05    0,06 0   0,00    0,00 21   0,05   0,06

23 - PPS 0   0,00    0,00 2.145   5,41    5,66 2.145   5,41   5,66

25 - DEM 0   0,00    0,00 4.099  10,33   10,81 4.099  10,33  10,81

25 - DEM 53   0,13    0,14 0   0,00    0,00 53   0,13   0,14

40 - PSB 5   0,01    0,01 0   0,00    0,00 5   0,01   0,01

40 - PSB 0   0,00    0,00 707   1,78    1,86 707   1,78   1,86

43 - PV 0   0,00    0,00 34   0,09    0,09 34   0,09   0,09

43 - PV 3   0,01    0,01 0   0,00    0,00 3   0,01   0,01

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.264   3,19    3,33 1.264   3,19   3,33

45 - PSDB 38   0,10    0,10 0   0,00    0,00 38   0,10   0,10

50 - PSOL 81   0,20    0,21 0   0,00    0,00 81   0,20   0,21

50 - PSOL 0   0,00    0,00 1.385   3,49    3,65 1.385   3,49   3,65

55 - PSD 541   1,36    1,43 0   0,00    0,00 541   1,36   1,43

55 - PSD 0   0,00    0,00 5.956  15,01   15,71 5.956  15,01  15,71

77 - SD 0   0,00    0,00 1.307   3,29    3,45 1.307   3,29   3,45

77 - SD 14   0,04    0,04 0   0,00    0,00 14   0,04   0,04

Resumo 37.91236.1251.787
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

345.568 14114480454 - BIGUAÇU

Município: 80454 - BIGUAÇU

0002Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Welton Rübenich

0001


